[RAPUNZEL Kriutersalz jodiert mit 15% Krautern und gz
Gemuse, 125g

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer eco-ID
IHI \HH HHI fI\HIHH
06040727266 0604072726
Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle . Kl'auter-

DE-OKO-006 | ABCERT . salz
Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT) © Meersalz mit 15% Krautern 8
‘ und Gemiise
B aus kontrolliert
Wechselnde Ursprungslander B copiechentha
ja — = ——

Sale alle erbe |

Sale alimentare con
15% di erbe e verdure

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

d i i i
Zutaten U T
Meersalz, Karotten*, SELLERIE*, Lauch*, Petersilie*, SELLERIEBLATTER*, Thymian*, Wiy machen Bio aus Liebe-

Basilikum?*, Liebstockel*, Dill*, Algen* (0,40%), Bohnenkraut*

enthalt folgende allergene Zutaten: Sellerie

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Fein abgestimmte Krauter und Gemiise geben diesem Krautersalz seine feine Note. Meeresalgen von der Kiste Islands geben diesem Salz
seine natiirliche Jodierung. Ohne Rieselhilfe.

Kurzbeschreibung

Fein abgestimmte Krauter und Gemise geben diesem Krautersalz seine feine Note. Meeresalgen von der Kiiste Islands geben diesem Salz
seine natiirliche Jodierung. Ohne Rieselhilfe.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Allrounder fir Salate und Gemusegerichte, auch ideal fur Krauterquark

Herstellung

Kréauter und Gemuse werden schonend getrocknet und anschliefsend mit unraffiniertem Meersalz sowie fein gemahlenen Algen gemischt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte trocken lagern.
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Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

TIN-Verpackung eco
T
006040272656

1200450

GTIN-S G
4 A

“0060&0“272665”

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss,
Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Sellerie, Umbelliferae
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
I IR
£"006040"272663 4'0060L40"272656
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.............c.ccocooiooio e Lebensmittel
Sl'iBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Qualitat
Bio-Erzeugnis................ccccocooooioiiiioeeeee ja
Staatliche Siegel...................i EU Bio-Logo
I:éinderzusatz desS EU-LOZOS...........cocoovoviiiioieieeee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...............ccoooiiooeee DE-OKO-006
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Krautersalz jodiert
Inverkehrbringer...................co Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau
Portionsangaben
Portion entspricht ... Empfohlene tégliche Verzehrmenge Erwachsene

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ... 176 kJ / 42 kcal
Fett 040g

davon gesattigte Fettsauren.....................cccccoooooii, 010g
Kohlenhydrate..................cciii 549

davon Zucker................. 339
Ballaststoffe.................coooooiiii a4g

BAWeiB 2,00 g

SalZ 83,000 g

O 2.000 g

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Stiick

Preise und Konditionen
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